

Friluftsmuseets venner

ÅRSBERETNING FOR 2021

Friluftsmuseets venner ble dannet 9. desember 2015. 2021 er det sjette driftsåret.

Styret

Årsmøtet for 2021 ble avholdt digitalt/via e-post med frist for tilbakemelding 30. april 2021.

1. mai konstituerte følgende styre seg:

Leder: Kjell Nilsen

Nestleder: Eli-Sofie Thorne

Kasserer: Dag Hoftun Knutsen

Sekretær: Maren Haugfos

Styremedlem: Bror Meyer

Styremedlem: Tille Marie Breda, informasjonsansvarlig

Styremedlem: Monika Bock, ansvarlig for drift av landhandelen

Styremedlem oppnevnt av Drammens Museum: Eivor Winther Sunesen

Revisor: Anne Marie Halvorsen

Valgkomité:

Trulte Ellingsen, Jens Haugfos og Søren W. Thorne.

Dugnadsansvarlig: Søren W. Thorne

Styremøter

Det er blitt avholdt 7 styremøter i perioden og ett evalueringsmøte for arrangementene.

Medlemmer

Foreningen hadde ved utgangen av 2021 en medlemsbase på 245 betalende medlemmer. Vi er svært takknemlige for alle som støtter vårt arbeid.

Økonomi

For regnskap og balanse, se egen rapport. Regnskapet er gjort opp med overskudd og økonomien er god.

Aktiviteter

Året som har gått har hatt smitteverntiltak i ulike former hele året på grunn av den pågående korona-pandemien, men Skustad landhandel har holdt åpent søndager i august og september (kl. 12-15) med salg av sveler, is, drops, kaffe og saft. Husflidsforeningen har holdt Vikerbygningen åpen, vist frem bygningen og demonstrert og lært bort gammelt håndverk. Nyttevekstforeningen var også tilstede med soppkontroller.

26. september ble det avholdt en høstmarkedsdag. Det var eventyrfortelling på setra og salg av ulike varer på skysstunet. Smia og Landhandelen var åpen. På høstmarkedet fikk vi også åpnet døren i Mølla, slik at publikum får en innblikk i gammel melproduksjon. Når dører åpnes, strømmer publikum til, også i mølla. På tross av økende smittetrend var dagen godt besøkt av alle generasjoner.

Julemarked (førjulsmoro) ble avholdt første søndag i advent med julegrantenning, åpen smie, maling av mel på håndkvern, eventyrstund og salg av bakervarer, nissegrøt, kaffe, te, is, godteri og honning fra landhandelen. For å overholde smittevernsreglene og minske køene, laget vi tre stasjoner: en hvor det ble solgt bonger til aktiviteter og mat og drikke, så selve Landhandelen, hvor bonger for drikke og is ble tatt imot og byttet mot varer, og den tredje stasjonen, selve bryggerhuset, der en i døra fikk utlevert nissegrøt og rød saft.

Styret hadde besluttet å ha alle aktiviteter utendørs på grunn av smittevern. Derfor kunne vi dessverre ikke lage julepynt og bivoksllys i Elstergården, men det la ingen demper på en koselig førjulsaktivitet.



Innkjøp til Friluftsmuseet:

Håndkvern fra Kvernsteinsenteret i Hyllestad i Sogn. Modellen fungerer flott til å vise gamle og unge om hvordan en gjør korn til mel.

Nye sittebenker på flere av tunene.

Ny betalingsterminal, som går på nettet og rett inn på kontoen vår.

Totalt antall besøkende:

1119 voksne og 836 barn. Tallene for 2021 er basert på besøk inne i landhandelen.

Førjulsmoro måtte av smittevernhensyn foregå utendørs og antall er derfor skjønnsmessig vurdert for denne dagen.

Dugnad:

Dugnadsgjengen har utført dugnad iht liste som er avklart med Drammen Museum.

Følgende arbeid er utført:

Grus rundt veggene på flere bygninger. Ny trapp fra Skysstunet opp mot landhandel. Rydding av områdene og fjerning av svartelistete planter. Tilrettelegging av ny adkomst til mølla. Nye trammer utenfor cellehyttene og ny port inn til bytunet.

Landhandelen:

Arbeidet er blitt organisert med 4-manns team med egne teamledere og en oversiktlig terminliste for disse. Det ble utarbeidet rutiner for teamledere, og alle teamledere har fått grunnopplæring i nøkkel-, betalings- og oppgjørssystemet. Dette har fungert veldig bra.

PR/Markedsføring:

I 2021 ble det også nedsatt en markedsføringsgruppe, som ha jobbet målrettet mot sosiale medier, presse og samarbeidspartnere i forbindelse med arrangementene. 839 personer følger nå Facebook-siden.

Stadig skiftende offentlig påbud og forbud har ikke vært lett å håndtere, men samlet sett har styret og øvrige frivillige gjort en solid innsats i 2021.

Drammen 7. mars 2022

Styret